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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

(ÖZEL HABER) Al-Bağdadi'den sonraki süreç, Suriye petrolü ve ABD planı… ABD'li 

yetkili Pentagon'un planlarını açığa çıkardı. Savunma bakanlığında yüksek rütbeli askeri 

yetkili  "alhurra" ya, ABD'nin Suriye toprakları içinde 'küçük hacimli kalma' stratejisini 

gözden geçirmeye başladığını belirtti. Washington'un Suriye petrol sahalarını korumanın yanı 

sıra IŞİD liderinin tasfiyesinden sonra yakın gelecekte ortaya çıkması mümkün olan şeye 

karşı savaşı sürdürmek için güçlerinin mevzilerini belirlemeye de başladığını sözlerine ekledi.  

Yetkili, Al-Bağdadi'nin öldürülmesini teröre karşı savaşta iyi bir gösterge olarak nitelendirdi. 

Ancak Suriye'de sürekli çekişmeyi sona erdirmeyeceğini ve Washington'un petrol alanlarını 

korumak için ülkenin doğusunda uzun süre kalma yönüyle daha da artacağını belirtti. Bu 

sahaların korunmasının ABD Savunma bakanlığının örgüte karşı savaşında sunduğu mali 

bedeli geri almak için kaynaklardan istifade etmeyi amaçladığına işaret etti. İsminin 

açıklanmamasını isteyen yetkili, ABD'nin IŞİD'e karşı etkili hava saldırıları düzenleyebilmesi 

için daha sonra Suriye'de kara kuvvetlerinden binlercesini korumaya ihtiyaç duyabileceğini 

dile getirdi. Yetkili, ABD'nin Suriye'de ABD üsleri ya da ABD güçleri bulunmaksızın Al-

Bağdadi'nin tasfiyesi operasyonunu uygulama güçlüğünün sınırı hakkındaki bir soruya yanıt 

olarak: ABD ordusunun pratikte herhangi bir zamanda, herhangi bir yerde, herhangi bir hedefi 

vurmak için yüksek hazırlığa ve güçlere sahip olduğunu belirtti. Yetkili, Beyaz Saray'ın petrol 

alanlarının İran'a bağlı terörist gruplar ya da Rusya ya da Suriye rejiminin eline düşmesini 

engellemek için ülkenin doğusunda muhtelif bölgelerde yarısı yüksek eğitimli özel 

kuvvetlerden yaklaşık 500 ABD askeri bırakmayı arzu ettiğini  belirterek sözlerini sürdürdü. 

ABD'nin Al-Bağdadi'yi avlamaya yardım eden Kürt güçleri tarafından etkili saha katılımıyla 

uluslararası koalisyon komutasında müttefikler ile birlikte eş güdüm içinde bu bölgede 'uzun' 

kalma gücüne sahip olacağını sözlerine ekledi. Yetkili 'alhurra' sitesi ile söyleşisinde, 

Pentagon'un oradaki güçlerin güvenliğini tehdit eden herhangi bir gruba karşı ezici askeri 
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güçle cevap vereceğini zira kendilerinde  hala Kürtlerin kontrol altında tuttuğu ve aylık 

yaklaşık 45 milyon dolar gelir getiren Deir Ezzor çevresindeki petrol tesislerini savunacak 

güçler bulunmuş olacağını vurguladı. ABD'li askeri komutanların başkanın güvenlik ekibine 

kabul edilen askeri taktiklerde sürekli değişiklik yapılmasını uzak bir ihtimal olarak 

görmeksizin Suriye içinde sahadaki sorunlara (güçlükler) ayak uydurmak için sürekli 

seçenekler sağlayacaklarını vurguladı.   

Bağdadi'nin haleflerinden, IŞİD Sözcüsü Ebu Hasan el Muhacir'in de öldürüldüğü iddia 

edildi… IŞİD lideri Ebubekir el Bağdadi’nin öldürüldüğüne inanılan ABD operasyonunun 

yankıları sürerken, Bağdadi'nin halefleri arasında görülen IŞİD sözcüsü Ebu Hasan el 

Muhacir'in de öldürüldüğü iddia edildi. 

Irak'ta Olaylar Durulmuyor Bir Ayda En Az 250 Kişi Öldü… Irak’ta sokaklardaki karışıklık 

ve protestolar devam ediyor. Kerbela şehrinde son olarak yaşanan olaylarda güvenlik 

güçlerinin açtığı ateş sonucu en az 14 kişi hayatını kaybetti. Yetkililer olaylarda en az bugüne 

dek 865 kişinin de yaralandığını belirtiyorlar. Daha önce Nasıriye’deki olaylarda yaralanan 3 

göstericinin de bugün hayatlarını kaybettikleri açıklandı. Kerbela şehri sağlık kurumları 

yetkilisi yaptığı açıklamada şehirdeki olaylarda 122 kişinin yaralandığını bunlardan 66’sının 

güvenlik güçleri olduğunu söyledi. 

Selman'dan Trump'a Bağdadi operasyonu tebriği… Beyaz Saray Sözcü Yardımcısı Judd 

Deere'nin yaptığı açıklamaya göre, ABD Başkanı Donald Trump ile Suudi Arabistan Veliaht 

Prensi Muhammed bin Selman bir telefon görüşmesi yaptı. Görüşmede Muhammed bin 

Selman, IŞİD elebaşı Ebubekir el Bağdadi'nin ölü ele geçirildiği operasyondan dolayı Trump'ı 

tebrik ederken, Trump bin Selman'a 'Suudi Arabistan'ın ABD ile devam eden güçlü ortaklığı' 

nedeniyle teşekkür etti.  

Sadr'dan 'Bağdat'ta sokağa çıkma yasağının delinmesi' çağrısı… Sadr, sosyal medya 

hesabından yaptığı açıklamada, "Bağdat'ın her yerini Tahrir Meydanı'na çevirin. Sokağa 

çıkma yasağına meydan okumak yiğitlerin işidir" ifadesini kullandı. Bağdat Operasyonlar 

Komutanlığı, süren hükümet karşıtı gösterilerden dolayı başkentte 00.00-06.00 arası sokağa 

çıkmayı yasakladığını duyurdu. 
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Irak'ta Şii lider Sadr, Necef'teki gösterilere katıldı… Şii liderin ofisinden yapılan yazılı 

açıklamada, "Sadr, Necef el-Eşref'teki Es-Sadreyn Meydanı'nda gösteri düzenleyen 

protestoculara katıldı." ifadesi kullanıldı. 

Irak'ta Sadr'dan 'hükümetin acilen düşürülmesi' çağrısı… Sadr, Başbakan Abdulmehdi'nin 

kendisine hitaben yazdığı açık mektuba sosyal medya hesabından cevap verdi. Abdulmehdi 

hükümetinden güvenoyunun çekileceği mesajını veren Sadr, bunun için Bedir örgütü lideri 

Hadi el-Amiri'ye iş birliği çağrısında bulundu. Sadr, "Senden (Başbakan) güvenoyunu acilen 

çekmek için kardeşim Hadi el-Amiri'yi iş birliğine çağırıyorum." ifadesini kullandı.  Sadr, 

Anayasa ve seçim yasasında değişiklik için de Amiri'den destek istedi. 

Milletvekillerine de seslenen Sadr, mecliste güvenoyunun çekilmemesi halinde halkın 

Başbakan'a "git" diyeceğini savundu. 

DSG'nin iddiası: Bağdadi, iç çamaşırına yapılan DNA testiyle yakalandı… BBC Türkçe’nin 

aktardığına göre, Polat Can adlı bir DSG mensubu Twitter’dan, "15 Mayıs'tan bu yana CIA 

ile birlikte çalışarak Bağdadi'nin izini sürüyorduk. Saklandığı yeri çok sık değiştiriyordu. 

Bağdadi'ye İdlib'de ulaşmayı başaran kaynağımız, Bağdadi'ye ait bir iç çamaşırını geri getirdi 

ve yapılan DNA testleri söz konusu kişinin yüzde 100 Bağdadi olduğunu kanıtladı" ifadelerini 

paylaştı. 

Suriye muhalefeti, yeni anayasa için referandum çağrısı yaptı… Suriye Anayasa 

Komitesi'nde muhaliflerin eş başkanı sıfatıyla yer alan Hadi el Bahra, "Referandumun her bir 

Suriyeliye yeni anayasanın oluşturulmasında katılımı olduğu hissiyatı vereceğini 

düşünüyoruz. Bu nedenle referandum düzenlenmesini isterdik, ancak bu özgür, adil olmalı ve 

hem yurt içindeki hem de yurt dışındaki tüm Suriyelilerin katılımı olmalı. Ayrıca BM 

gözetiminde yapılmalı" dedi. 

Kürt güçler, Ayn İsa'daki askeri üssü ve kontrol noktasını terk etti… Kürt güçlerinin 

Rakka'nın kuzeyindeki Ayn İsa'da konuşlu askeri üssünü ve 'Asayiş' adı verilen Kürt kolluk 

kuvvetlerine ait kontrol noktasını terk ettiği belirtildi. 

Protestolarla sarsılan Lübnan'da Başbakan Saad Hariri istifasını sundu… Daha evvel 

Kasım 2017'de Suudi Veliaht Prensi Muhammed bin Selman tarafından rehin alınıp istifa 

açıklaması yapmak zorunda kalmış olan Sünni blok lideri Hariri, bu kez "Artık çıkmaza 

saplandım, hükümetin istifasını Cumhurbaşkanı Mişel Aun'a sunacağım" diye konuştu. 
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Ardından Baabda başkanlık sarayına gidip istifasını veren Hariri, buradan açıklama yapmadan 

ayrıldı. 

İran Dışişleri'nden Lübnanlı taraflara 'birlik' çağrısı… İran Dışişleri 

Bakanlığı'ndan Lübnan Başbakanı Saad Hariri' nin istifasıyla ilgili yapılan yazılı açıklamada 

ülkedeki taraflara birlik çağrısı yapıldı.  Lübnan'daki güvenlik ve istikrarın korunması için 

tüm gruplar, partiler ve şahsiyetler arasında birliğin sağlanmasının zaruretine işaret eden 

Musevi, "Lübnan halkı ve hükümetinin bu hassas ve tehlikeli dönemi başarıyla atlatmasını 

diliyoruz. Halkın meşru taleplerine huzurlu ortamda cevap verilmesi gerekiyor" ifadelerini 

kullandı.  

Zarif'ten ABD'ye: Savaş kimsenin yararına olmayacak… El Cezire televizyonuna konuşan 

İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, Körfez ülkelerine seslenerek, "Körfez 

ülkelerini güven ortamını sağlamak için Hürmüz Barış Planı'na davet ediyorum" çağrısında 

bulundu. ABD’yi olası bir savaşa karşı uyaran Zarif, savaşın kimseye bir faydasının 

olmayacağını söyleyerek, "Donald Trump tek taraflı bir anlaşmayı İran’a dayatamaz" diye 

konuştu. ABD ve 4+1 ülkeleri ile imzalanan nükleer anlaşmayı hatırlatan Zarif, İran’ın 

nükleer çalışmaları ile alakalı her anlaşmanın tüm tarafların yararına olması gerektiğini 

söyledi. 

İran Dışişleri: IŞİD, lojistik desteğimizle yenildi… İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü 

Musevi, IŞİD lideri Ebubekir el-Bağdadi'nin ABD tarafından öldürülmesine ilişkin yaptığı 

açıklamada, "ABD'nin Bağdadi'yi öldürmesi büyük bir eylem değil. Çünkü IŞİD, biz ve 

bölgedeki ülkeler tarafından mağlup edildi. Ancak bölge düşmanlarının gelecek için neler 

düşündüğünü görmek gerekiyor" ifadelerini kullandı. 

Libya'da ABD'li diplomattan Bingazi ziyareti… Trablus'taki ABD Büyükelçiliğinin resmi 

sosyal paylaşım sitesinden yapılan açıklamada, Libya'daki ABD Misyonu Başkan Yardımcısı 

Joshua Harris, Bingazi'yi ziyaret ederek Trablus'taki savaşın bitirilmesi yönünde yetkililerle 

görüştü. Açıklamada, Bingazi'de gerçekleştirilen görüşmelerin kimlerle yapıldığına dair bilgi 

verilmedi.  

AVRUPA – AB  

Brexit'in ertelenmesinin ardından İngiltere 12 Aralık'ta erken seçime gidiyor…  İngiliz 

Parlamentosu 12 Aralık'ta erken genel seçime gitme kararı aldı. Avrupa Birliği'nden (AB) 
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ayrılma sürecinde çalkantılı bir dönem yaşayan İngiltere'de, Brexit'in bir kez daha 

ertelenmesinin ardından erken seçime gidilmesi kararlaştırıldı. Avam Kamarası'ndan yapılan 

oylamada 20'ye karşı 438 oyla erken seçim kara alınmış oldu. 

AB'den ingiltere'ye uyarı: Bu son uzatma olabilir, zamanı iyi değerlendirin… Avrupa 

Birliği (AB) Konseyi Başkanı Donald Tusk, Brexit'i erteleme kararının resmi olarak 

onaylandığını belirterek, "Bu son erteleme olabilir. Lütfen bu zamanı iyi değerlendirin" 

uyarısında bulundu. Tusk, Twitter hesabından, 27 AB ülkesinin Brexit'i 31 Ocak 2020'ye 

kadar erteleme kararının resmileştiğini duyurdu. Tusk, İngilizlere yönelik, "Bu son erteleme 

olabilir. Lütfen bu zamanı iyi değerlendirin." ifadesini kullandı. AB Konseyi Başkanlığı 

görevinin sona ermek üzere olduğunu anımsatan Tusk, "(İngiliz halkıyla) Sizinle artık 

vedalaşmak istiyorum. Şans diliyorum." açıklamasında bulundu. 

Bulgaristan casusluk şüphelisi Rus diplomata ülkeyi terk etmesi için 24 saat verdi… 

Bulgaristan Dışişleri Bakanlığı ajan olduğu öne sürülen Rus diplomata ülkeden ayrılması için 

24 saat süre tanıdı. Bakanlık, yapılan geri çekme isteğine karşın Moskova'nın harekete 

geçmemesi üzerine bu kararın alındığını duyurdu. 

Ukrayna ordusu ve Rusya destekli ayrılıkçılar barış görüşmeleri için geri çekilmeye 

başladı… Ukrayna ordusu ve Rusya destekli ayrılıkçılar, ülkenin doğusundaki Lugansk 

bölgesinin Zolote şehrinde bulunan silahlı güçlerini geri çekmeye başladı. Rusya ve Ukrayna 

devlet başkanlarının kasım ayında yapmayı planladıkları zirve öncesi atılan adım, bölgede 

kalıcı ateşkes yolunda önemli bir dönüm noktası olarak görülüyor. 

Yunanistan Başbakanı Miçotakis: Göçmen sorunu ülke için zor bir yük… Yunanistan 

Başbakanı Miçotakis, göçmen ve sığınmacı akışındaki ani artış bağlamında ülkenin 

omuzlarına zor bir yükün bindiğini ve hiçbir ülkenin kendi omuzlarında 3 kıtanın sorunlarını 

kaldıramayacağını söyledi. 

ABD-GÜNEY AMERİKA 

ABD'den Japonya'ya 4.5 milyar dolarlık F-15 modernizasyonu… ABD Dışişleri Bakanlığı, 

F-15J tipi uçaklarının modernizasyonu için Japonya'ya 4.5 milyar dolar değerinde 'Dış Askeri 

Satış' yapılmasına onay verdi. 
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ABD'de Türkiye'ye Suriye harekatından dolayı yaptırım öngören tasarı Temsilciler 

Meclisi'nden geçti… ABD Temsilciler Meclisi, Türkiye'ye Suriye'nin kuzeyine yönelik Barış 

Pınarı Harekatı'ndan dolayı yaptırımlar öngören tasarıyı kabul etti. Bakanlar, askeri 

anlaşmalar, ABD'nin Düşmanlarına Yaptırımlarla Karşı Koyma Yasası 

(CAATSA) ve Halkbank'ı da kapsayan tasarı, 16 'hayır' oyuna karşı 403 'evet' ile Meclis'ten 

geçti. 

 

ABD Temsilciler Meclisi 'soykırım' tasarısını kabul etti… ABD Temsilciler Meclisi, 1915 

olaylarını "soykırım" olarak tanıyan karar tasarısını kabul etti. Temsilciler Meclisi Demokrat 

Vekili Adam Schiff tarafından nisan ayında sunulan söz konusu tasarı, 405 "evet" oyuna 

karşılık 11 "hayır" oyuyla meclisten geçti. 

 

Pentagon, 478 adet F-35 için sözleşme imzaladı… ABD Savunma Bakanlığı’nın Satın Alma 

ve İdame İşlerinden sorumlu Müsteşar Yardımcısı Ellen Lord gazetecilere yaptığı açıklamada, 

“ABD Savunma Bakanlığı ile Lockheed Martin, önemli bir ilerleme kaydederek 478 savaş 

uçağı için 34 milyar dolarlık sözleşme imzaladı” dedi. 

 

Pentagon: Bağdadi operasyonunda iki kişiyi canlı ele geçirdik… ABD Savunma Bakanlığı 

(Pentagon), IŞİD lideri Ebu Bekir el Bağdadi'nin öldüğü operasyonda iki kişinin de canlı 

yakalandığını ve bu kişilerin ABD'nin gözetiminde tutulduğunu açıkladı. Genelkurmay 

Başkanı Mark Milley Pazartesi günü yaptığı açıklamada, söz konusu kişilerin yetişkin ve 

erkek olduklarını belirtti ve 'güvenli bir tesiste' tutulduklarını duyurdu.  

 

RUSYA 

Lavrov: Rusya, İran ve Türkiye, Suriye’deki her türlü ayrılıkçılık girişimlerini 

reddediyor… Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Rusya, Türkiye ve İran’ın Suriye’nin 

toprak bütünlüğüne tam bağlılığı teyit ettiğini ve Suriye topraklarındaki her türlü ayrılıkçılık 

girişimlerini reddettiğini belirtti. Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ve İranlı mevkidaşı 

Muhammed Cevad Zarif ile ortak basın toplantısında konuşan Lavrov, “Karada dayanıklı ve 

uzun vadeli bir istikrarın sağlanması ve kalan terör ocaklarının ortadan kaldırılması amacıyla 

tüm Suriyeli taraflarla işbirliği içinde enerjik çabaları sürdürme kararını aldık” dedi. 
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Rusya Dışişleri’nden Soçi mutabakatının gidişatıyla ilgili yorum… Rusya Dışişleri Bakan 

Yardımcısı Aleksandr Gruşko, Suriye konusunda Rusya ve Türkiye arasında varılan 

mutabakatın gidişatından memnun olduklarını belirtti. Bugünkü basın toplantısında konuşan 

Gruşko, “Mutabakat uygulanıyor, hem karada hem de politikada kanallar üzerinden yakın 

işbirliğini kuruldu” dedi. 

 

Rusya: YPG tamamen çekildi… Suriye'nin kuzeyinde YPG güçlerinin çekilmesi için verilen 

150 saatlik süre doldu. Rusya YPG'nin boşaltması gereken bölgeden tamamen çekildiğini 

duyurdu. Bölgede şimdi Türk-Rus ortak devriyelerinin başlaması öngörülüyor. 

 

Şoygu: Kürt güçlerin güvenli bölge dışına çıkarılması, planlanandan önce tamamlandı… 

Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu, Soçi'de yapılan Türk-Rus mutabakatı uyarınca 

Suriye'nin kuzeydoğusundaki Kürt güçleri güvenlik bölge dışına çıkarma çalışmalarının 

planlanandan önce tamamlandığını belirtti. 

  

ASYA-PASİFİK 

Afganistan'da intihar saldırısı: 1 ölü… Afganistan'ın batısındaki Herat vilayetinde 

düzenlenen intihar saldırısında 1 kişi hayatını kaybetti. Herat Emniyet Müdürü General 

Aminullah Amarhil, basına yaptığı açıklamada, intihar saldırganının üzerine yerleştirdiği 

bombayı, Herat'ın Derb Hoş bölgesinde patlattığını belirtti. 

 

ABD'den Japonya'ya 4.5 milyar dolarlık F-15 modernizasyonu… ABD Savunma Güvenlik 

İşbirliği Ajansı'ndan yapılan yazılı açıklamada, "Dışişleri Bakanlığı, Japonya'nın 98 adet F-

15J uçağını 'Süper Avcı' konfigürasyonuna yükseltmek üzere Japonya'ya 4.5 milyar dolarlık 

muhtemel Dış Askeri Satış yapma kararını onayladı" ifadeleri kullanıldı. Satışın Japon hava 

kuvvetlerine kritik bir savunma kabiliyeti sağlayacağı ifade edilen açıklamada, "Teklif edilen 

ekipman ve destek satışı, bölgedeki temel askeri dengeyi bozmayacak" denildi. Açıklamada, 

satış onayı konusunda ABD Kongresi'ne tebligat gönderildiği ifade edildi. Kongrenin 30 gün 

içinde itiraz etmemesi durumunda satış işlemleri başlıyor. 
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TÜRKİYE 

 

İletişim Başkanı Altun'dan ABD'ye tepki: Müttefiklik ruhuna doğrudan ters… İletişim 

Başkanı Fahrettin Altun, "ABD Temsilciler Meclisi’nin Türkiye'ye yaptırım uygulamakla 

tehdit eden yasa tasarısı stratejik müttefiklik ruhuna doğrudan ters düşmektedir" 

değerlendirmesinde bulundu. Altun, Twitter hesabından yaptığı açıklamada, ABD Temsilciler 

Meclisi'nde Barış Pınarı Harekatı gerekçe gösterilerek Türkiye'ye yaptırım uygulanmasına 

ilişkin yasa tasarısının ve 1915 olaylarını "soykırım" olarak tanıyan yasa tasarısının kabul 

edilmesine tepki gösterdi. "ABD Temsilciler Meclisi’nin Türkiye'ye yaptırım uygulamakla 

tehdit eden yasa tasarısı stratejik müttefiklik ruhuna doğrudan ters düşmektedir" ifadesini 

kullanan Altun, tasarının, ABD yönetimi ile Türkiye'nin 100 milyar dolarlık ticaret hacmine 

ulaşmayı hedeflediği bir zamana denk gelmesinin ABD hükümetinin bir politikasının da ihlali 

olduğunu belirtti. 

 

Çavuşoğlu: Bizim için Bağdadi ve DEAŞ her zaman insanlığın, İslam'ın ve Türkiye'nin 

düşmanı olmuştur… Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, IŞİD ve ölü ele geçirilen lideri 

Ebubekir El Bağdadi'nin her zaman insanlığın, İslam’ın ve Türkiye’nin düşmanı olduğunu 

belirterek, El Bağdadi'nin ölü ele geçirildiği operasyonda Türk ve ABD’liler arasında bilgi 

alışverişi ve koordinasyon olduğunu söyledi. Çavuşoğlu, "Bizim için Ebu Bekir el Bağdadi ve 

DEAŞ, her zaman insanlığın, İslam'ın ve Türkiye’nin düşmanı olmuştur. DEAŞ’ın 

saldırılarında 304 Türk vatandaşı hayatını kaybetmiş, bin 338 vatandaşımız yaralanmıştır. 

Verdiğimiz kayıpların ışığında, terörle nasıl mücadele edileceğini biliyorum. El Bağdadi’nin 

öldürülmesini olumlu karşıladık" ifadesini kullandı. Bakan Çavuşoğlu, El Bağdadi’nin ölü ele 

geçirildiği operasyonda Türkiye’nin rolü ile ilgili soruya, "Bizim askeri yetkililerimiz ile 

ABD’liler arasında bir bilgi takası ve koordinasyon oldu" yanıtını verdi. Türkiye’nin, 

Suriye’de IŞİD'e karşı her ülkeden daha fazla mücadele verdiğini dile getiren Dışişleri 

Bakanı, IŞİD'in yabancı savaşçı militanlarıyla mücadeleye yönelik ortak bir koordinasyon 

konusunda ise "Bu konuyla ilgili uluslararası toplumun ortak çabalarına azami önem 

vermekteyiz, bu çabaları desteklemeye devam edeceğiz" dedi. 

 

Çavuşoğlu: Hayal kırıklığı yaşıyoruz… Çavuşoğlu, ABD'nin NATO Temsilcisi Bailey 

Hutchinson'ın "Türkiye’nin Suriye’de savaş suçu işleyip işlemediğine dair" bir soruşturma 

açılmasını istediğinin hatırlatılması üzerine, "Hayal kırıklığı yaşıyoruz, Barış Pınarı 

https://tr.sputniknews.com/trend/baris-pinar-harekati-firat-dogusu-suriye/
https://tr.sputniknews.com/abd/201910301040508647-abdde-turkiyeye-suriye-harekatindan-dolayi-yaptirim-ongoren-tasari-temsilciler-meclisinden-gecti/
https://tr.sputniknews.com/abd/201910301040508647-abdde-turkiyeye-suriye-harekatindan-dolayi-yaptirim-ongoren-tasari-temsilciler-meclisinden-gecti/
https://tr.sputniknews.com/abd/201910301040508635-abd-temsilciler-meclisi-soykirim-tasarisini-kabul-etti/
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Harekatı’na karşı tamamen mesnetsiz ve taraflı suçlamalar söz konusudur. Suriye’den 

kaynaklanan terörizm tehdidine karşı koymak ve Türkiye'nin ulusal güvenliğini hedeflemek 

amacıyla verdiğimiz çabalara karşı bir karalama kampanyası söz konusudur" yorumunu yaptı. 

 

Çavuşoğlu’ndan Güvenli Bölge Yorumu… Suriye’nin kuzeydoğusunda "güvenli bölgenin" 

oluşturulmasında ABD Başkanı Donald Trump'ın rolünün ne olduğu sorusuna ise Çavuşoğlu, 

"Bizim için ideal olan, bir güvenli bölge oluşturulması yönünde ABD ile iki müttefik gibi 

çalışmaktı. Üstelik ABD birliklerinin Suriye’den geri çekilmeleri sonrasında bir güvenli bölge 

fikri bizzat Başkan Trump’dan geldi. Bu bir yana, aylarca süren müzakerelere rağmen 

ABD'nin bu taahhüdü yerine getirebilecek durumda olmadığını görmek çok üzücü oldu. 

Durum böyle olunca yazgımızı kendi elimize almak zorunda kaldık ve ABD ile birlikte 

yapamadığımız güvenli bölgeyi oluşturmak amacıyla Barış Pınarı Harekatı’nı başlattık. Şimdi 

bir anlaşma var, iş birliğine devam edeceğiz" değerlendirmesinde bulundu. Bakan Çavuşoğlu, 

Barış Pınarı Harekatı alanı boyunca sınıra 12 gözlem noktasının konuşlandırılacağını, Rusya 

ile varılan anlaşma çerçevesinde ise Barış Pınarı Harekatı’nın doğusunda ve batısında Kamışlı 

şehri haricinde sınırdan 10 kilometre derinlikte ortak devriyeler başlatacaklarını dile getirdi. 

Türkiye'nin, konvansiyonel olmayan silah kullanımı suçlamalarını reddettiği hatırlatılan ve bu 

silahları Suriyeli milis güçlerin kullanmış olup olmadığı sorusuna Çavuşoğlu, "Ne Türk 

Silahlı Kuvvetleri ne de Suriye Milli Ordusu'nun cephanelerinde kimyasal, biyolojik ya da 

nükleer silahı vardır. Türkiye’nin terörle mücadele çabalarını karalamaya yönelik tamamen 

mesnetsiz suçlamalar söz konusudur" ifadesini kullandı. 

Çavuşoğlu: Rus ortaklarımıza inanıyoruz ancak teröristlere güvenemeyiz… Türkiye 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif ve Rusya 

Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov ile Cenevre'de gerçekleştirdiği Üçlü Zirve'nin ardından 

açıklamalarda bulundu. Çavuşoğlu, Suriye Anayasa Komitesi toplantılarının başlamasının, 

ileriye doğru büyük bir adım olduğunu söyledi. Bugün itibarıyla Rusya'nın YPG'li 

teröristlerin çekildiğini bildirdiğini söyleyen Çavuşoğlu, "Rus ortaklarımıza inanıyoruz ancak 

teröristlere güvenemeyiz" dedi. Çavuşoğlu, "Suriye'de güvenli bölgede YPG/PKK'lı terörist 

görürsek onları yok etmekte tereddüt etmeyiz" diye konuştu. YPG'ye silah ve mühimmat 

desteği sağlayan ABD'yi eleştiren Çavuşoğlu, "YPG'yle birlikte hareket etmek ABD'nin en 

büyük hatasıydı" dedi. Öte yandan, Rusya Savunma Bakanlığı Suriye'deki Tarafları 

Uzlaştırma Merkezi Yöneticisi Yuriy Borenkov yaptığı açıklamada, "29 Ekim saat 18:00 
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itibarıyla 34 bin kişiden oluşan 68 YPG birliği ile 3 binden fazla silah ve askeri teçhizat, Türk 

Silahlı Kuvvetleri ile temas hattından 30 kilometre uzağa çekilmiştir" dedi. 

 

 

DOĞU AKDENİZ-KIBRIS 

Erdoğan’dan Doğu Akdeniz açıklaması: ‘Bu topraklarda, denizlerde bizim haklarımız 

var’… Erdoğan, “Rusya, terör örgütlerinin buradan tamamıyla çıkarıldığı bilgisini yetkili 

mercilerimize vermiş bulunuyor” dedi. Erdoğan ayrıca, “Bir taraftan ABD, bir taraftan Rusya 

ile 120 ve 150 saatlik yaptığımız mutabakatlar bitmiş bulunuyor. Yarın yapılacak 

görüşmelerimiz var” diye konuştu. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Cumhuriyet 

Bayramı münasebetiyle gerçekleştirilen kabul töreninde konuştu. Erdoğan’ın 

konuşmalarından satır başları şöyle: Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Terör örgütleri devasa desteğe 

rağmen ülkemizde başarılı olamıyorsa, milletimizin dirayetli ve kararlı duruşu sayesindedir.” 

dedi. Erdoğan, “Ülkemizin terörle mücadele sürecinin bir başka önemli sonucu da Batı başta 

olmak üzere tüm dünyada terör örgütleri karşısında sergilenen ikircikli hatta ikiyüzlü tavrı da 

tüm açıklığıyla ifşa etmiş olmasıdır.” diye konuştu. 

Uçak kazasının nedeni için Türkiye’den Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’ne teknik ekip 

gidiyor… Geçitkale Havaalanı pisti yakınlarında dün meydana gelen ve iki uçuş eğitmeninin 

hayatını kaybettiği uçak kazasının  araştırılması için Türkiye’den teknik ekip bugün KKTC’ye 

geliyor. Hava Sporları Federasyonu’na ait bir eğitim uçağı dün öğle saatlerinde Geçitkale 

Havaalanı pisti yakınlarına düşmüş, kazada uçuş eğitmenleri Serkan Özcezarlı ile Hakan 

Çetinkaya hayatını kaybetmişti. Uçağın düşüş sebebini araştırmak üzere bugün Türkiye Sivil 

Havacılık’tan yetkili kaza kırım ekibi ülkemize gelecek. Bayındırlık ve Ulaştırma Bakanı 

Tolga Atakan dün yaptığı açıklamada, “Türkiye Sivil havacılıktan yetkili kaza kırım ekibi 

ülkemizde olacak teknik detaylarını, nedenlerini ve niçinlerini anlayacağız. Çünkü maalesef 

görgü tanığı yok. En azından teknik arıza mı, pilotaj mı, başka bir etken mi daha detaylı 

öğrenmiş olacağız” dedi. 

 

 

 


